
SMĚRNICE KOMISE 2006/37/ES

ze dne 30. března 2006,

kterou se mění příloha II směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/46/ES, pokud jde
o zařazení určitých látek

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady
2002/46/ES ze dne 10. června 2002 o sbližování právních
předpisů členských států týkajících se doplňků stravy (1),
a zejména na čl. 4 odst. 5 uvedené směrnice,

po konzultaci s Evropským úřadem pro bezpečnost potravin,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice 2002/46/ES stanoví vitaminy a minerální látky,
jakož i jejich formy, které mohou být používány pro
výrobu doplňků stravy.

(2) Vitaminy a minerální látky, které byly zhodnoceny
Evropským úřadem pro bezpečnost potravin (dále jen
„úřad“) a obdržely příznivé vědecké hodnocení, by měly
být zařazeny do příloh směrnice 2002/46/ES.

(3) Úřad v nedávné době podal a zveřejnil příznivé vědecké
hodnocení určitých vitaminů a minerálních látek.

(4) Je třeba nahradit nadpis kategorie „kyselina listová“, aby
se zohlednilo zařazení dalších folátů do přílohy II směr-
nice 2002/46/ES.

(5) Směrnice 2002/46/ES by proto měla být odpovídajícím
způsobem změněna.

(6) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha II směrnice 2002/46/ES se mění v souladu s přílohou
této směrnice.

Článek 2

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 30. dubna
2007. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění a srovnávací tabulku
mezi těmito předpisy a touto směrnicí.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení
vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působ-
nosti této směrnice.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 30. března 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 94/32 Úřední věstník Evropské unie 1.4.2006

(1) Úř. věst. L 183, 12.7.2002, s. 51.



PŘÍLOHA

Příloha II směrnice 2002/46/ES se mění takto:

1. V oddíle A. Formy vitaminů:

a) se nadpis „10. KYSELINA LISTOVÁ“ nahrazuje nadpisem „10. FOLÁTY“,

b) se pod nadpis 10. FOLÁTY doplňuje tento řádek:

„b) kalcium-L-methylfolát“.

2. V oddíle B. Formy minerálních látek se před uhličitan měďnatý vkládá tento řádek:

„ferrum(II)-bisglycinát“.

CS1.4.2006 Úřední věstník Evropské unie L 94/33


